
Ersatzfahrplan

Koblenz -  Limburg(Lahn)

Zugtyp Bushaltestelle RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RE 25 RB 23 RB 23

Zugnummer 12641 92641 12601 92601 12699 92699 12603 92603 4281 9281 12605 12605

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Mo-Sa täglich täglich Sa + So Mo-Fr

von: Mayen Ost Mayen Ost Kaisersesch

Koblenz Hbf 4:39  5:09    6:09  6:57  6:46 7:09  7:09  

Niederlahnstein 4:46  5:16    6:16  7:04  |      7:16  7:16  

Friedrichssegen 4:52  5:22    6:22  |      |      7:22  7:22  

Nievern 4:56  5:26    6:26  |      |      7:26  7:26  

Bad Ems West 4:59  5:29    6:29  |      |      7:29  7:29  
Bad Ems o 5:02  5:32    6:32  7:15  |      7:32  7:32  

Bad Ems 5:02  5:32    6:32  7:16  |      7:32  7:32  
Dausenau 5:06  5:36    6:36  |      |      7:36  7:36  

Nassau (Lahn) Haltestelle Bahnhof 5:14  5:41  6:21  6:21  6:41  7:26  |      7:41  7:41  

Obernhof (Lahn) Haltestelle Seelbachstr 5:19  5:46  6:26  6:29 6:46  |      |      7:46  7:46  

Laurenburg (Lahn) Ersatzhaltestelle Rupbachtalstraße 5:26  5:53  6:33  6:39 6:54  |      |      7:53  7:53  

Balduinstein o 5:32  5:59  6:38  6:55 7:01  |      |      7:59  7:59  

Balduinstein Ersatzhaltestelle Bahnhof 5:32  5:42 6:00  6:09 6:41  6:55 7:01  7:11 |      |      8:00  8:00  

Fachingen (Lahn) Ersatzhaltestelle Ortsmitte/Backes 5:36  5:54 6:04  6:21 6:48  7:07 7:05  7:23 |      |      8:04  8:04  

Diez Haltestelle Bahnhof 5:40  6:06 6:08  6:33 6:51  7:19 7:09  7:35 7:46  |      8:08  8:08  
Limburg (Lahn) Haltestelle Eisenbahnstraße 5:44  6:16 6:14  6:43 6:55  7:29 7:14  7:45 7:50  7:41 8:14  8:14  

nach: Gießen

Zugtyp Bushaltestelle RB 23 RB 23 RE 25 RB 23 RB 23 RB 23

Zugnummer 92605 12643 12643 12607 12607 4283 9283 12609 92609 12991 92991 12611

Verkehrstage täglich Sa + So Sa + So Mo-Fr Mo-Fr täglich täglich täglich täglich Sa+So Sa+So täglich

von: Mayen Ost Kaisersesch Mayen Ost Mayen Ost

Koblenz Hbf 8:09  8:26  8:57  8:46 9:09  9:26  10:09  

Niederlahnstein 8:16  8:33  9:04  |      9:16  9:33  10:16  

Friedrichssegen 8:22  8:39  |      |      9:22  9:39  10:22  

Nievern 8:26  8:43  |      |      9:26  9:43  10:26  

Bad Ems West 8:29  8:46  |      |      9:29  9:46  10:29  

Bad Ems o 8:32  8:49  9:15  |      9:32  9:49  10:32  

Bad Ems 8:32  8:49  9:16  |      9:32  9:49  10:32  

Dausenau 8:39  8:53  |      |      9:36  9:53  10:39  

Nassau (Lahn) Haltestelle Bahnhof o 8:44  8:54 o 8:58  9:09 9:26  |      9:41  9:58  10:44  

Obernhof (Lahn) Haltestelle Seelbachstr   9:04   9:19 |      |      9:46  10:03  10:49  

Laurenburg (Lahn) Ersatzhaltestelle Rupbachtalstraße   9:18   9:33 |      |      9:53  10:10  10:56  

Balduinstein o   9:30   9:45 |      |      9:59  10:16  11:07  

Balduinstein Ersatzhaltestelle Bahnhof 8:09   9:30   9:45 |      |      10:00  10:09 10:20  10:26 11:08  

Fachingen (Lahn) Ersatzhaltestelle Ortsmitte/Backes 8:21   9:37   9:52 |      |      10:04  10:21 10:24  10:38 11:12  

Diez Haltestelle Bahnhof 8:33   9:47   10:02 9:46  |      10:08  10:33 10:27  10:50 11:15  

Limburg (Lahn) Haltestelle Eisenbahnstraße 8:43   10:00   10:15 9:50  9:41 10:14  10:43 10:31  11:00 11:20  

nach: GießenSeite 1



Ersatzfahrplan

Koblenz -  Limburg(Lahn)

Zugtyp Bushaltestelle RE 25 RB 23 RB 23 RE 25 RB 23 RB 23

Zugnummer 92611 4285 9285 12613 92613 12615 92615 4287 12617 92617 12647 92647

Verkehrstage täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich Mo-Fr Mo-Fr

von: Mayen Ost Mayen Ost Mayen Ost

Koblenz Hbf 10:57  10:46 11:09  12:09  12:57  13:09  13:38  

Niederlahnstein 11:04  |      11:16  12:16  13:04  13:16  13:46  

Friedrichssegen |      |      11:22  12:22  |      13:22  13:52  

Nievern |      |      11:26  12:26  |      13:26  13:56  

Bad Ems West |      |      11:29  12:29  |      13:29  13:59  

Bad Ems o 11:15  |      11:32  12:32  13:15  13:32  14:02  

Bad Ems 11:16  |      11:32  12:32  13:16  13:32  14:02  

Dausenau |      |      11:36  12:39  |      13:36  14:06  

Nassau (Lahn) Haltestelle Bahnhof 11:26  |      11:41  12:44  13:26  13:41  14:14  

Obernhof (Lahn) Haltestelle Seelbachstr |      |      11:46  12:49  |      13:46  14:19  

Laurenburg (Lahn) Ersatzhaltestelle Rupbachtalstraße |      |      11:53  12:56  |      13:53  14:26  

Balduinstein o |      |      11:59  13:07  |      13:59  14:32  

Balduinstein Ersatzhaltestelle Bahnhof 11:17 |      |      12:00  12:09 13:08  13:17 |      14:00  14:09 14:32  14:42

Fachingen (Lahn) Ersatzhaltestelle Ortsmitte/Backes 11:29 |      |      12:04  12:21 13:12  13:29 |      14:04  14:21 14:36  14:54

Diez Haltestelle Bahnhof 11:41 11:46  |      12:08  12:33 13:15  13:41 13:46  14:08  14:33 14:40  15:06

Limburg (Lahn) Haltestelle Eisenbahnstraße 11:51 11:50  11:41 12:14  12:43 13:20  13:51 13:50  14:14  14:43 14:44  15:16

nach: Gießen Gießen

Zugtyp Bushaltestelle RB 23 RB 23 RE 25 RB 23 RE 25 RB 23 RB 23 RE 25

Zugnummer 12649 92649 12619 92619 4289 12621 92621 4297 12623 92623 12693 4291

Verkehrstage Sa+So Sa+So Mo-Fr Mo-Fr täglich täglich täglich Mo-Fr täglich täglich Mo-Fr täglich

von: Mayen Ost Mayen West Mayen Ost Mayen Ost

Koblenz Hbf 14:09  14:27  14:57  15:09  15:57  16:09  16:38  16:57  

Niederlahnstein 14:16  14:34  15:04  15:16  16:04  16:16  16:45  17:04  

Friedrichssegen 14:22  14:40  |      15:22  |      16:22  16:52  |      

Nievern 14:26  14:44  |      15:26  |      16:26  16:56  |      

Bad Ems West 14:29  14:47  |      15:29  |      16:29  16:59  |      

Bad Ems o 14:32  14:50  15:15  15:31  16:15  16:32  17:01  17:15  

Bad Ems 14:32  14:50  15:16  15:32  16:16  16:32  17:02  17:16  

Dausenau 14:39  14:54  |      15:39  |      16:39  17:06  |      

Nassau (Lahn) Haltestelle Bahnhof 14:44  15:01  15:26  15:44  16:26  16:44  17:14  17:26  

Obernhof (Lahn) Haltestelle Seelbachstr 14:49  15:06  |      15:49  |      16:49  17:19  |      

Laurenburg (Lahn) Ersatzhaltestelle Rupbachtalstraße 14:56  15:13  |      15:56  |      16:56  17:26  |      

Balduinstein o 15:07  15:19  |      16:07  |      17:07  17:31  |      

Balduinstein Ersatzhaltestelle Bahnhof 15:08  15:17 15:19  15:29 |      16:08  16:17 |      17:08  17:17 17:32  |      

Fachingen (Lahn) Ersatzhaltestelle Ortsmitte/Backes 15:12  15:29 15:23  15:41 |      16:12  16:29 |      17:12  17:29 17:36  |      

Diez Haltestelle Bahnhof 15:15  15:41 15:27  15:53 15:46  16:15  16:41 16:46  17:15  17:41 17:40  17:46  

Limburg (Lahn) Haltestelle Eisenbahnstraße 15:20  15:51 15:31  16:03 15:50  16:20  16:51 16:51  17:20  17:51 17:44  17:50  
Seite 2



Ersatzfahrplan

Koblenz -  Limburg(Lahn)

nach: Gießen Gießen

Zugtyp Bushaltestelle RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RE 25 RB 23 RB 23

Zugnummer 12625 92625 12695 12627 92627 12993 12697 4293 12629 92629 12631 12631

Verkehrstage täglich täglich Mo-Fr täglich täglich Sa+So Mo-Fr täglich täglich täglich täglich täglich

von: Mayen Ost Mayen Ost Mayen Ost Mayen Ost

Koblenz Hbf 17:09  17:39  18:09  18:39  18:39  18:57  19:09  20:09  

Niederlahnstein 17:16  17:46  18:16  18:45  18:46  19:04  19:16  20:16  

Friedrichssegen 17:22  17:52  18:22  18:52  18:52  |      19:22  20:22  

Nievern 17:26  17:56  18:26  18:56  18:56  |      19:26  20:26  

Bad Ems West 17:29  17:59  18:29  18:59  18:59  |      19:29  20:29  

Bad Ems o 17:32  18:02  18:32  19:02  19:02  19:15  19:32  20:32  

Bad Ems 17:32  18:02  18:32  19:02  19:02  19:16  19:32  20:32  

Dausenau 17:36  18:06  18:39  19:06  19:06  |      19:36  20:39  

Nassau (Lahn) Haltestelle Bahnhof 17:41  18:14  18:44  19:14  19:14  19:26  19:41  o 20:44  20:54

Obernhof (Lahn) Haltestelle Seelbachstr 17:46  18:19  18:49  19:19  19:19  |      19:46    21:04

Laurenburg (Lahn) Ersatzhaltestelle Rupbachtalstraße 17:53  18:26  18:56  19:26  19:26  |      19:53    21:18

Balduinstein o 17:59  18:32  19:07  19:32  19:32  |      19:59    21:30

Balduinstein Ersatzhaltestelle Bahnhof 18:00  18:09 18:32  19:08  19:17 19:32  19:32  |      20:00  20:09   21:30

Fachingen (Lahn) Ersatzhaltestelle Ortsmitte/Backes 18:04  18:21 18:36  19:12  19:29 19:36  19:36  |      20:04  20:21   21:37

Diez Haltestelle Bahnhof 18:08  18:33 18:40  19:15  19:41 19:40  19:40  19:46  20:08  20:33   21:47

Limburg (Lahn) Haltestelle Eisenbahnstraße 18:14  18:43 18:44  19:20  19:51 19:44  19:44  19:50  20:14  20:43   22:00

nach: Gießen

Zugtyp Bushaltestelle RB 23 RB 23 RB 23 RB 23 RB 23

Zugnummer 12633 92633 12635 92635 12637 12637 99637 12639 92637

Verkehrstage täglich täglich täglich täglich Fr+Sa So-Do Sa+So Sa + So Mo-Fr

von: Mayen Ost Mayen Ost Mayen Ost Andernach

Koblenz Hbf 21:09  22:09  23:19  23:19  0:09  

Niederlahnstein 21:16  22:16  23:26  23:26  0:16  

Friedrichssegen 21:22  22:22  23:32  23:32  0:22  

Nievern 21:26  22:26  23:36  23:36  0:26  

Bad Ems West 21:29  22:29  23:39  23:39  0:29  

Bad Ems o 21:32  22:32  23:42  23:42  0:32  

Bad Ems 21:32  22:32  23:42  23:42  0:32  

Dausenau 21:36  22:39  23:46  23:46  0:36  

Nassau (Lahn) Haltestelle Bahnhof 21:41  21:51    22:44    23:51    23:51  0:01 o 0:41  0:01

Obernhof (Lahn) Haltestelle Seelbachstr 21:46  21:59 22:49  23:56  23:56  0:11   0:11

Laurenburg (Lahn) Ersatzhaltestelle Rupbachtalstraße 21:53  22:09 22:56  0:03  0:03  0:25   0:25

Balduinstein o 21:59  22:25 23:07  0:09  0:09  0:37   0:37

Balduinstein Ersatzhaltestelle Bahnhof 22:00  22:25 23:08  23:17 0:09  0:09  0:37   0:37

Fachingen (Lahn) Ersatzhaltestelle Ortsmitte/Backes 22:04  22:37 23:12  23:29 0:13  0:13  0:44   0:44

Diez Haltestelle Bahnhof 22:08  22:49 23:15  23:41 0:17  0:17  0:54   0:54Seite 3



Ersatzfahrplan

Koblenz -  Limburg(Lahn)

Limburg (Lahn) Haltestelle Eisenbahnstraße 22:14  22:59 23:20  23:51 0:20  0:20  1:07   1:07

nach:

Seite 4


